Tałcsamo rzecz się
miała z dziadkiem Reymonta, pełnią
cym w tej wsi obowiązki ekonoma, s
przezywanym popularnie „panem Rey-
merrem4*, rzekomo od uźyw przez
tegoż w podnieceniu często powiedze-
r?sią: „ażeby cię reiment djabłów!44...

Ojciec pisarza organista kościelny
w tejże samej wsi, używał już stale
kniomska S e jm em " i tak też podpi
sał się na akcie chrztu, spisanym dnia
2 (14) maja 1867 roku, podpisanym
przez ks. Szymona Kupczyńskiego, ad
ministratora oarafji Kobiele Wielkie

kich. Ale już we dwa lata później roz
poczyna swój burzliwy żywot, okres
tułaczki po trupach prowincjonalnych,
przymierania głodem, uciekania • z do
mu i żałosnych powrotów, kiedy ob
mierzła już do cna „Marzycielowi** bez
myślna, nędznie honorowana pracą na
kolei.